Epistula Mithridatis.

(H. IV 61.)

Rex Mithridates regi Arsaci salutem.

Omnes qui secundis rebus suis ad belli societatem 1 orantur, considerare debent, liceatne tum pacem agere, 2 dein quod quaesitur satisne pium tutum gloriosum an indecorum sit. Tibi perpetua pace frui licet, egregia fama, 2 si Romanos obpresseris, futura est. Nisi hostes opportuni et scelestissimi, neque petere audeam societatem et frustra

3 mala mea cum bonis tuis misceri sperem. Atque ea, quae
 te morari posse videntur, ira in Tigranem recentis belli
 et meae res parum prosperae, si vera existumare voles,
 4 maxime hortabuntur. Ille enim obnoxius qualem tu voles
 societatem accipiet: mihi fortuna, multis rebus ereptis, 5
 usum dedit bene suadendi et, quod florentibus optabile
 est, ego non validissimus praebeo exemplum, quo rectius
 tua conponas.

5 Namque Romanis cum nationibus populis regibus cun-
 ctis una et ea vetus causa bellandi est, cupido profunda 10
 imperi et divitiarum. Qua primo cum rege Macedonum
 Philippo bellum sumpsere, dum a Carthaginiensibus pre-
 6 mebantur amicitiam simulantes. Ei subvenientem Antiochum
 concessione Asiae per dolum avortere, ac mox fracto Phi-
 lippo Antiochus omni cis Taurum agro et decem milibus 15
 7 talentorum spoliatus est. Persen deinde, Philippi filium,
 post multa et varia certamina apud Samothracas deos acce-
 ptum in fidem, callidi et repertoires perfidiae, quia pacto
 8 vitam dederant, insomniis occidere. Eumenem, cuius ami-
 citiam gloriose ostentant, initio prodidere Antiocho, pacis 20
 mercedem, post, habitum custodiae agri captivi, sumpti-
 bus et contumeliis ex rege miserum servorum effecere,
 simulatoque in pio testamento filium eius Aristonicum, quia
 patrium regnum petiverat, hostium more per triumphum
 9 duxere: Asia ab ipsis obsessa est. Postremo Bithyniam 25
 Nicomede mortuo diripere, cum filius Nysa, quam regi-
 nam adpellaverat, genitus haut dubie esset. Nam quid ego
 10 me adpellem? quem diunctum undique regnis et tetrar-
 chiis ab imperio eorum, quia fama erat divitem neque ser-
 vitorum esse, per Nicomedem bello laccessiverunt, sceleris 30
 eorum haut ignarum et ea, quae accidere, testatum antea
 Cretensis, solos omnium liberos ea tempestate, et regem
 11 Ptolemaeum. Atque ego ultus iniurias Nicomedem Bithynia
 expuli Asiamque, spoliū regis Antiochi, recepi et Grae-
 12 ciae dempsi grave servitium. Incepta mea postremis ser- 35
 vorum Archelaus exercitu prodito impedivit: illique, quos
 ignavia aut prava calliditas, ut meis laboribus tuti essent,
 armis abstinuit, acerbissimas poenas solvunt, Ptolemaeus